

مشاورت شهروندان در تصمیم‌گیری‌های شهری یکی از عوامل کلیدی توسعه پایدار است

علی فرمانی رییس شورای اسلامی شهر قزوین در نشست شهرداران استان قزوین که به مناسبت روز شهردار و در به میزبانی شهرداری قزوین برگزار شد، با گرامیداشت یاد و خاطره شهید مهدی باکری، ایشان را یکی از الگوهای برجسته مدیریت شهری و ایثار در خدمت به مردم دانست و افزود: شهید باکری نه تنها در دوران دفاع مقدس، بلکه در مدیریت شهری نیز منشأ تحولات اساسی بود، مقام معظم رهبری (مدظله العالی) نیز ایشان را از معجزات انقلاب دانسته‌اند، هرچند دوران خدمت ایشان کوتاه بود، اما اثرگذاری عمیق او همچنان باقی است.

وی، با اشاره به ویژگی‌های یک شهردار موفق از نگاه شهید باکری، گفت: یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های شهید باکری، داشتن نگاه فرهنگی در مدیریت شهری بود اگر شهرداران ما چنین نگرشی داشته باشند، می‌توانند در کنار اجرای سیاست‌های ابلاغی، مشارکت مردمی را نیز تقویت کنند و اثرگذاری بیشتری در توسعه شهری داشته باشند.

رییس شورا افزود: برنامه‌ریزی دقیق و علمی ضروری است، اما در نهایت، توکل به خداوند و اتکاء به ارزش‌های اخلاقی می‌تواند باعث موفقیت و ایجاد تحول در شهرها شود.

فرمانی، مشارکت شهروندان در تصمیم‌گیری‌های شهری را یکی از عوامل کلیدی توسعه پایدار دانست و تصریح کرد: هرگاه مدیریت شهری، از شوراهای شهر گرفته تا شهرداران، توانسته‌اند توسعه را با مشارکت مردم رقم بزنند، موفقیت‌های بیشتری حاصل شده است، اما اگر این تعامل وجود نداشته باشد، حتی بهترین برنامه‌ها نیز با چالش مواجه خواهد شد.

وی در ادامه بر لزوم حرکت به سمت مدیریت هوشمند شهری و دولت الکترونیک تأکید کرد و گفت: تسریع در اجرای امور، مقابله با رانت و فساد، و افزایش شفافیت، بدون استفاده از فناوری‌های نوین امکان‌پذیر نیست، یکی از سیاست‌های اصلی شورای اسلامی شهرها، حرکت به سمت هوشمندسازی خدمات شهری است که باید با جدیت دنبال شود.

فرمانی همچنین خواستار تقویت نگاه فرهنگی و رویکردی در حوزه فرهنگی شهرداری قزوین شد.

رئیس شورای اسلامی شهر قزوین در پایان از شهرداران خواست تا این جلسات را به فرصتی برای هماندیشی و استفاده از ظرفیتهای مشترک تبدیل کنند.

وی خاطرنشان کرد: هدف ما باید افزایش رضایتمندی شهروندان و امیدآفرینی برای آیندهای باشد که مقام معظم رهبری ترسیم نموده اند.

فرمانی همچنین تأکید کرد: این نشستها نباید به مناسبتهای خاص محدود شوند، بلکه باید به صورت منظم و برنامه ریزی شده ادامه یابند.